1 Siswanto, Pendidikan Islam dalam Perspektif Historis (Pamekasan: STAIN Pamekasan Press,
2013), 36

2 Al-Farabi, nama lengkapnya Abu Nashr Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn
Tharkhan ibn Auzalagh al-Farabi, lahir di dusun wasij di distrik Farab, provinsi Transoxiana, Turke-
stan, tahun 257 H/ 870 M dan meninggal pada tahun 339 H/ 950 M, dalam usia 80 tahun lebih.
Beliau seorang filosof terkemuka khususnya dalam dunia Islam. Lahir dalam lingkungan yang may-
oritas mengikuti madzhab Syafi’ie. Kecerdasan al-Farabi sejak kecil digambarkan sebagai “ kecer-
dasan istimewa dan bakat besar”. Ia berhasil menguasai hampir setiap subjek ilmu pengetahuan yang
dipelajari.